A SECRETARIA DA FAZENDA – SEFAZ, por intermédio do Pregoeiro
e de membros da equipe legalmente designados, torna público para
conhecimento dos interessados a REMARCAÇÃO da licitação acima
citada , cujo objeto é: Serviços através de horas de serviço de
desenvolvimento de data mart, 4.549 (quatro mil e quinhentas e quarenta
e nove) horas, para serem utilizadas no desenvolvimento do Data
Mart.(DM) do Simples Nacional e Declaração de Importação, bem como
no desenvolvimento de cargas de dados para integração de dados com a
finalidade de alimentar sistemas de inteligência fiscal, envolvendo o

[...]

VIII - OBJETO:
Fica prorrogado, com alteração do valor global, o prazo de vigência

do referido contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 02 de julho de
2014, nos termos do art.57, inc. II, da Lei Federal nº8.666/93; Fica
acrescido ao contrato a quantia de R$510.944,28 (quinhentos e dez mil,
novecentos e quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos), passando
o valor global do contrato para o montante de R$1.514.051,28 (um
milhão, quinhentos e quatorze mil, cinquenta e um reais e vinte e oito
centavos); IX - VALOR GLOBAL: R$1.514.051,28 (um milhão,
quinhentos e quatorze mil, cinquenta e um reais e vinte e oito centavos);
X - DA VIGÊNCIA: 02 de julho de 2014 a 01 de julho de 2015; XI - DA
RATIFICAÇÃO: Ficam integralmente ratificadas as demais cláusulas e
condições anteriormente avençadas e não conflitantes com o presente
Termo aditivo;

[...]

Art.62, §3º, II, da Lei 8.666/93 e demais
alterações posteriores; VII- FORO: Fortaleza - CE; VIII - OBJETO: A
Cláusula Décima passará a ter a seguinte redação: 10.1. Os
recursos orçamentários para a cobertura das despesas decorrentes deste
contrato têm seu valor em R$36.000,00 (trinta e seis mil reais); 10.2.
A classificação destas despesas está consignada na seguinte dotação
orçamentária: 13200001.04.122.500.28467.01.33903900.70.1.20; IX
- VALOR GLOBAL: R$36.000,00 (trinta e seis mil reais); X - DA
VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência a partir da data de
sua assinatura; XI - DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas,
em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato
originário, não modificadas pelo presente instrumento;

[...]

com suas alterações, a Lei Federal nº10.520/2002, o Decreto Estadual
nº28.089/2006 e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento
de seu objeto FORO: Fortaleza – CE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado
a partir da assinatura. VALOR GLOBAL: R$30.404,09 (trinta mil,
quatrocentos e quatro reais e nove centavos) pagos em conformidade com
a Cláusula Sexta do Contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
13200001.04.122.500.28467.01.33903000.70.1.20 e 13200001.04.122.
500.28467.01.33903900.70.1.20; IG 809011. DATA DA ASSINATURA:
Fortaleza - CE, 10 de julho de 2014 SIGNATÁRIOS:

[...]

b) não contrariem o interesse público; Nos preceitos de
direito público; E, supletivamente, nos princípios da teoria geral dos contratos
e nas disposições do direito privado FORO: Fortaleza – CE. VIGÊNCIA: 01
(um) ano, contado a partir da emissão do certificado digital. VALOR
GLOBAL: R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) pagos em conformidade
com a Cláusula Quinta do Contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
13200001.04.126.500.28536.01.33903900.70.1.20-2187; IG 825792.
DATA DA ASSINATURA: Fortaleza - CE, 02 de julho de 2014
SIGNATÁRIOS: Fábio Robson Timbó Silveira (Presidente do Conselho